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ved, at de fattige får flere penge, men det er en 
væsentlig del af problemet, at folk simpelt hen 
ikke har penge nok i dag til de mest basale ting. 

Derfor vil jeg gerne høre: Når nu den konser- 
vative ordfører taler så meget om lige mulighe- 
der, betyder det så også, at De Konservative me- 
ner, at alle skal have lige mulighed for at have et 
hjem med en husleje, de har råd til at betale, at 
alle skal have lige mulighed for at have råd til at 
betale deres elregning, at alle skal have lige mu- 
lighed for at købe tre måltider mad om dagen, at 
alle skal have lige mulighed for at købe medicin, 
hvis deres læge vurderer, at de selv eller deres 
børn har brug for medicin? Er det med i de lige 
muligheder, som De Konservative mener at alle 
i dette samfund skal have? 

Kl. 16:23 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:23 
Vivi Kier (KF): 
Som jeg sagde: Når det gælder lige muligheder, 
så er lige muligheder ensbetydende med, at man 
også skal behandles forskelligt. Der skal nogle 
forskellige tiltag til, for at man kan udnytte de 
muligheder, som samfundet tilbyder. Og når vi 
ser på de grupper, som ligger i lavindkomstom- 
rådet, som er på overførselsindkomster, så skal 
vi jo tilbyde de muligheder, der er målrettet den 
enkelte, for at den enkelte kan komme ud af den 
lavindkomstsituation, den pågældende er i. 

Kl. 16:24 
Formanden: 
Fru Line Barfod, sidste korte bemærkning. 

Kl. 16:24 
Line Barfod (EL): 
Det var sådan set slet ikke det, jeg spurgte om. 
Jeg spurgte om, hvorvidt De Konservative me- 
ner, at alle i dette samfund, som jeg kan forstå 
skal have lige muligheder -  jeg er med på, at de 
ikke skal behandles ens, jeg ønsker ikke samle- 
båndsbehandling af mennesker -  skal have mu- 
lighed for at have et hjem med en husleje, de kan 
betale, at alle skal have råd til at betale deres el- 
regning, at alle skal have mulighed for at få tre 
måltider mad om dagen, og at alle skal have 
mulighed for at købe medicin til sig selv og de- 
res børn, hvis deres læge vurderer at det er nød- 
vendigt. Er det med i det, som De Konservative 
mener at alle skal have lige mulighed for? 

Kl. 16:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:24 
Vivi Kier (KF): 
Jamen alle skal have lige mulighed for at få en 
uddannelse og komme ud på arbejdsmarkedet. 
Så kan der være en overgang, hvor man har en 
lav indkomst, og der har vi nogle satser, som jeg 
finder er o.k. Jeg står ikke og jubler over dem, 
men for mig er det ret vigtigt, at det skal kunne 
svare sig at tage et arbejde og ikke være på pas- 
siv forsørgelse. 

Kl. 16:25 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra fru Lise von 
Seelen. 

K1. ,16:25 
Lise von Seelen (S): 
Jeg hører fru Vivi Kier sige, at ulighed ikke kun 
handler om økonomi. Det tror jeg at vi alle sam- 
men er enige om. Kunne vi også blive enige om, 
at hvis der skal være lige muligheder for at få 
kulturelle oplevelser og indgå i sociale fælles- 
skaber, er der også nogle udgifter forbundet 
med det? Jeg sagde til en tidligere ordfører, at 
hvis man skal have tre børn med i svømmehal- 
len, eller hvis man skal holde børnefødselsdag, 
kan alle disse ting kun realiseres, hvis man har 
økonomisk mulighed for det. Er ordføreren ikke 
enig med mig i, at hvis man ikke har den mulig- 
hed, har de børn dårligere mulighed ved at begå 
sig end andre børn i det her samfund? 

Kl. 16:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:25 
Vivi Kier (KF): 
Det vil jeg gerne medgive fru Lise von Seelen. 
Jeg vil samtidig påpege, at jeg også har fulgt 
nogle af de her kommuners fattigdomsundersø- 
gelser, og det, som jeg synes er rigtig væsentligt 
at vide, er, hvor længe de mennesker i lavind- 
komstgruppen har været der. Det gælder især 
børnefamilierne. Gudskelov er det sådan, at de 
fleste kommer ud af gruppen inden for et år. 
Der, hvor man skal rette fokus, er mod dem, der 
bliver siddende fast. Det er måske der, vi skal gå 
ind og gøre en indsats. 

Samtidig tror jeg, at vi skal passe på ikke at 
stirre os blinde på en eller anden indkomstgræn- 
se, for der kan lige så godt være børn blandt 
dem, der lige er kommet over grænsen, der bli- 
ver udelukket fra en masse sociale ting. 

Så jo, det er noget, vi skal have fokus rettet 
mod. 


